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I samrådsredogörelsen sammanställs och sammanfattas hur samrådet bedrivits, vilka 

synpunkter som kommit in från enskilda, myndigheter och organisationer samt var 

yttrandena, minnesanteckningar och protokoll från samrådet finns i sin helhet. I 

samrådsredogörelsen kommenterar Trafikverket de inkomna synpunkterna. 

Sammanfattning 

Samrådsunderlag 

Samråd har i projektets inledande skede (Samrådsunderlag) skett med länsstyrelsen, 

Norrtälje kommun och med enskilda som kan bli särskilt berörda (fastighetsägare, 

rättighetsinnehavare och delägare i samfälligheter mm) på ömse sidor om väg 1148 i 

Nysättra eftersom val av sida för åtgärden inte varit beslutad. Även SLL (kollektivtrafik) 

var inbjudna att yttra sig under samrådsunderlagsskedet. Ett öppet hus hölls på orten 

(2017-09-12) där inbjudan gått ut till en vidare krets av fastighetsägare och 

rättighetsinnehavare. Samrådsperioden och Öppet hus annonserades i Post- och 

Inrikestidningar och Norrtelje tidning. Handlingar fanns tillgängliga på projektets 

webb-plats, i Solna hos Trafikverket samt på kommunhuset i Norrtälje. Möjlighet att 

inkomma med synpunkter vid öppet hus och under samrådsperioden i form av brev, 

telefonsamtal och via Webb-formulär fanns under samrådstiden 2017-09-08 till 2017-

09-25.   

Länsstyrelsen fattade beslut 2017-11-29 att projektet inte innebär betydande 

miljöpåverkan. 

Samrådshandling 

Under projektets skede samrådshandling samråd genomförts med  

 SLL, 2018-01-24 

 Fastighetsägare Nysättra 1:13 och Nysättra 3:35, 2018-01-31 

 Ledningsägare 2018-02-15 samt 2018-03-01 

 Samråd med Länsstyrelsen via upprättat och översänt PM, 2018-02-28 

 Norrtälje kommun, 2018-03-06 

Samrådshandlingen inleddes med beslut om val av sida. Västra sidan beslutades. 

Beslutet kommunicerades ut till allmänheten via ett utskick till samma samrådskrets 

som bjöds in under Samrådsunderlaget samt Trafikverkets hemsida. Utskick skedde 

januari 2018. 

Under inledande projektering identifierades tre kritiska platser för utbyggnaden av 

gång- och cykelvägen; passage av tre ekar, Samuelssons Handel samt Kiosk (tillsalu i 

december 2017).  

Placering och behov av busshållplatser har setts över i samråd med SLL vid samråd den 

2018-01-24. Två hållplatser föreslås utgå och SLL ställer sig positiva till förslaget då 

placering och tillgänglighet till övriga hållplatser blir bättre, via yttrande från SLL 2018-

03-16. 
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Samrådsmöte på orten hålls den måndag den 11 juni. Samrådstiden pågår under 31 maj 

till den 14 juni för Vägplanens Samrådshandling. Inbjudan har skickats till 

fastighetsägare, rättighetsinnehavare samt identifierade verksamheter och föreningar. 

Samrådsperioden och samrådet på orten har annonseras i Post- och Inrikestidningar 

och Norrtelje tidning. Handlingar finns tillgängliga på projektets webb-plats, hos 

Trafikverket i Solna, hos Norrtälje kommunhus samt Vätö Idrottsklubbs föreningslokal i 

Nysättra. Möjlighet att inkomma med synpunkter kommer att finnas direkt vid Samråd 

på orten samt under samrådsperioden. 
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Planläggningsbeskrivning 

I planläggningsbeskrivningen klarläggs syftet med samråd, vilka samrådsformer som 

planeras, när samråd är tänkt att genomföras och vilken samrådskretsen är tänkt att 

vara för projektet. Planläggningsbeskrivningen ska användas som stöd för styrning och 

genomförande av kommunikationen som sker med både interna och externa 

intressenter. Syftet är att redan i ett tidigt skede av planläggningsprocessen tydliggöra 

vad arbetet innebär och vilka ytterligare samråds- och beslutstillfällen som är att 

förvänta. 

Planläggningsbeskrivningen finns på projektets webbsida www.trafikverket.se  och har 

uppdaterats vid följande tillfällen: 2017-09-07, 2018-01-12 samt 2018-05-31. 

Samrådskrets 

Samrådsunderlagsskede – inför beslut om betydande miljöpåverkan 

Samrådskretsen har i samrådsunderlagsskedet inte varit utökad. Detta på grund av att 

Trafikverket initialt bedömer att projektet kan genomföras som typfall 2, det vill säga att 

det inte medför betydande miljöpåverkan. I och med detta krävs inte utökad 

samrådskrets. Länsstyrelsen beslutar om betydande miljöpåverkan. Samrådskretsens 

omfattning för vidare samråd beslutas efter beslut om betydande miljöpåverkan. I 

samrådsunderlagsskedet har samrådskretsen varit stor och utgjorts av fastighetsägare 

och rättighetsinnehavare inom 50 m från vägkant på ömse sidor av vägen. Den vida 

avgränsningen i detta tidiga skede beror på att projektet vill säkerställa att alla som kan 

påverkas ska ha varit delaktiga från början. Rättigheter och fastigheter kan beröras 

genom anslutningar, angränsningar eller liknande och därför antogs 50 m. Vidare har 

även kommunen, länsstyrelsen och kollektivtrafikmyndigheten SLL inbjudits. Försvaret 

omfattas inte av samråd i detta skede med anledning av osäkerheter kring påverkan 

körbanebredder i dagsläget och Försvarsmakten har därmed inte varit delaktiga i 

samrådet. 

Samrådshandling 

Samrådskretsen är inte utökad då beslut om icke betydande miljöpåverkan är taget av 

länsstyrelsen den 2017-11-29. För samrådshandlingen utgör samrådskretsen samma 

avgränsning som under samrådsunderlaget dvs. fastighetsägare och 

rättighetsinnehavare inom 50 m från vägkant på ömse sidor av vägen. Den vida 

avgränsningen i detta skede beror på att projektet vill säkerställa att alla som har 

intresse i utbyggnaden av en gång- och cykelväg även fortsättningsvis erhåller 

information om projektet. Berörda av utbyggnaden är identifierade i 

fastighetsförteckningen så som fastighetsägare, rättigheter, ledningsägare och övriga 

intressenter som exempel. Vidare kommer även kommunen, länsstyrelsen och 

kollektivtrafikmyndigheten SLL samt Räddningstjänsten inbjudits. 

 

http://www.trafikverket.se/
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Samråd 

Samråd med berörd länsstyrelse 

Samrådsunderlag 

2017-05-11 möte Länsstyrelsen i Stockholms län 

Ett första samrådsmöte genomfördes där projektet presenterades, den grova tidplanen 

och omfattning av kommande samrådsunderlag samt vilka miljö-, kultur- och 

landskapsförutsättningar som i nuläget är kända inom aktuellt område. Kontaktperson 

hos länsstyrelsen för uppdraget presenterades och förankring om hur fortsatt samråd 

sker.  

2017-09-06 Inledande samråd med länsstyrelsen kring arkeologi  

Trafikverket initierar samråd kring eventuellt behov av vidare arkeologisk utredning. 

2017-09-29 E-post, svar från enheten för Kulturmiljö via e-post, angående arkeologi 

Länsstyrelsen har Ingen erinran ur fornlämningssynpunkt gällande ny gång- och 

cykelväg längs befintlig väg 1148. Vi vill dock upplysa om att om fornlämning likväl 

påträffas under arbetets gång ska arbetet i enlighet med 2 kap. 10 § i Kulturmiljölagen 

omedelbart avbrytas. Den som leder arbetet ska omedelbart anmäla förhållandet hos 

Länsstyrelsen. 

Samrådshandling 

2017-11-29 Länsstyrelsens beslut om betydande miljöpåverkan 

Länsstyrelsen beslutar enligt 15 § Väglagen att rubricerat projekt, så som det redovisas i 

samrådsunderlaget daterad 2017-09-01, inte kan antas medföra en betydande 

miljöpåverkan. 

Samråd med Länsstyrelsen har ägt rum via upprättat och översänt PM daterat  

2018-02-28.  

Frågeställningar och information angående ekar, biotopskydd, Nysättraån, dagvatten 

samt vattenskyddsområde behandlades. 

2018-03-27 E-post, svar på PM från Enheten för planfrågor 

Länsstyrelsens inställning är att projektet skall undvika påverkan på ekar och andra 

skyddsvärda träd. Det är därför relevant att undersöka och försöka möjliggöra alternativ 

sträckning av GC-vägen så samtliga träd kan stå kvar i opåverkat tillstånd. Eftersom det 

rör sig om flera ekar så kan det ses som en särskilt skyddsvärd trädmiljö och då måste 

inte samtliga ekar ha höga naturvärden då de ses som efterträdare till de gamla ekarna. 

Om ekar måste avverkas så anser länsstyrelsen att naturvärdena ska kompenseras med 

nyplantering av lika många ekar i nära anslutning till den aktuella platsen, förutom att 

stammar och grenar läggs som faunadepå. 

Trafikverkets kommentar: 

Utredning för olika lösningar av GC-vägen har skett för att minimera påverkan på 

större träd längs sträckan. På de platser där anpassningar har varit möjliga har detta 

gjorts, vid Vikingastigen (ek), vid Nysättraån (asp) och vid fastigheten Nysättra Kvarn 

1:10 (ek). Andra värden som intrång på privata fastigheter och intrång i 
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vattenområde har vägts in i val av lösning. Trafikverket kan ge ersättning till 

fastighetsägare för återplantering, men inte åta sig återplantering och skötsel på 

privat mark. Därför föreslås ej återplantering utanför vägområdet.  

Samråd med berörd kommun 

Samrådsunderlag 

2017-05-04 möte med representant från Norrtälje kommun 

Ett första samrådsmöte genomfördes där projektet presenterades, den grova tidplanen 

och omfattning av kommande samrådsunderlag samt vilka miljö-, kultur- och 

landskapsförutsättningar som i nuläget är kända inom aktuellt område. Kontaktperson 

hos kommunen blir närvarande tjänsteman.  

2017-09-07 Yttrande gällande samrådsremiss 

Norrtälje kommun ser positivt på att föreslagen sträckning är mellan Munkvretsvägen 

och anslutningen till Nysättra skogsväg så att den samlar upp samtliga fastigheter och 

även boende från Nysättra skogsväg. Norrtälje kommun anser det positivt om gång- och 

cykelvägen lokaliseras till enbart en sida av vägen och inte byter sida. 

Norrtälje kommun – yttrande under samrådstiden 

Norrtälje kommun har lämnats möjlighet att inkomma med yttrande under 

samrådstiden. Inget yttrande inkom innan begäran om betydande miljöpåverkan 

skickades in. 

Samrådshandling 

2018-01-18 Tjänsteanteckning samtal med Norrtälje kommuns VA-avdelning 

Norrtälje kommun kontaktade Trafikverket angående fortsatt arbete med gång- och 

cykelvägen och funderingar kring hur kommunens VA-ledningar kan komma att 

påverkas, underlag efterfrågades. Trafikverket hänvisar till att ett 

ledningssamordningsmöte planeras där underlag kommer visas och tillhandahållas. 

Kommunen informerade om kontaktperson i ärendet. 

2018-03-06 Samrådsmöte med Norrtälje kommun.  

Vid samrådet presenterades utformningsförslag och val av lösningar. Vid samrådet 

hänvisades miljöfrågor vidare till kommunens miljökontor, men tyvärr har ingen 

kontakt kunnat hantera frågorna ännu. 

Norrtälje kommuns synpunkter: 

 Norrtälje kommun förespråkar att gång- och cykelvägen ska gå ändå upp till 

korsningen mellan Nysättra skogsväg och Vätövägen. 

 Norrtälje kommun har erfarenheter av hastighetsdämpande åtgärder i form av 

port på andra vägar. Det finns en risk för att vägportar ger en mindre effekt då 

mindre fordon kan passera utan att behöva sänka hastigheten. Det kan bli svårt 

att säkerställa en dämpande åtgärd då bussar, lastbilar och andra större fordon 

ska kunna passera. Norrtälje kommun föreslår en alternativ lösning i form av en 

avsmalning av vägen. 
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 Norrtälje kommun föreslår att en målad linje kan användas som separeringen 

mellan gång- och cykelvägen och verksamheten Samuelssons. 

 Norrtälje kommun tycker att det är bra att bussen stannar mitt i vägen eftersom 

detta bidrar till en hastighetssänkning för bilister. Kommunen ställer sig bakom 

resonemanget om nya hållplatslägen. 

 Norrtälje kommun har arbetat med att belysa skogen i motionsspår. Detta har 

fått ett mycket positivt bemötande av allmänheten. Motionärer som använder 

spåret har känt sig mycket säkrare och tryggare. Norrtälje kommun önskar även 

att detta ska göras vid skogspartiet vid Nysättraån. 

 Norrtälje kommun önskar att ekarna ska stå kvar i den mån det är möjligt, utan 

att bygget av gc-vägen försvåras. 

 Norrtälje kommun förmedlar att deras utgångspunkt är att Trafikverket behöver 

återkomma till kommunen i de fall som kvartersmark påverkas av vägplanen. 

Kommunen ser att det är möjligt att då besluta om en mindre avvikelse. 

Påverkan på prickad mark medför troligtvis ingen mindre avvikelse eller 

stridighet mot detaljplan.  

Trafikverkets kommentar: 

Gång- och cykelvägens sträckning är bedömd utifrån användare och målpunkter och 

har därav avgränsats till att sluta vid bebyggelsens slut. 

Alternativ för hastighetsdämpande åtgärd har utretts och port anses vara det bästa 

alternativet sett till förutsättningar och behov. 

En fysisk avgränsning föreslås vid verksamheten Samuelssons för att tydliggöra 

vilken yta som är avsedd för oskyddade trafikanter. Infarter föreslås markeras att 

visuellt visa var in- och utfart ska ske. 

Bilvägen respektive gång- och cykelvägen kommer att belysas på sträckan förbi 

Nysättraån men belysningen kommer att vara separerad. 

Projektet har i en särskild utredning titta på möjligheter att bevara ekarna. En ek 

bedöms kunna stå kvar och en rotkartering är planerad för att kartlägga ekens rötter 

och bekräfta detta.  

Samråd med de enskilda som kan bli särskilt berörda 

Samrådsunderlag 

2017-09-12 Öppet hus på orten  

Som en del av samråd kring samrådsunderlaget genomfördes ett öppet hus på orten. Till 

öppet hus bjöds fastighetsägare och rättighetsinnehavare in via brev. Annonsering 

skedde även i Post- och Inrikestidningar och Norrtelje tidning. Öppet hus genomfördes 

2017-09-12 i Vätö IK:s klubbstuga i Nysättra. Synpunkter som inkom, se nedan i 

sammanställning för samrådstiden. 
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2017-09-08 – 2017-09-25 Samrådstid Samrådsunderlag, inklusive öppet hus 

Vid öppet hus och under samrådstiden har sammanlagt ett 20-tal yttranden inkommit. 

Synpunkterna sammanfattas nedan: 

Miljö 

 Vid öppet hus framkom uppgifter om nedlagda bensinstationer som inte funnits 

i register, vilket är värdefullt för vidare utredning.  

Trafikverkets kommentar: 

Bra information att få i ett tidigt skede. Berört område är nu en del av 

miljöprovtagningsprogrammet. 

Val av sida, omfattning 

 Mycket bra förslag – oavsett val av sida.  

 Gång- och cykelvägen borde förlängas ytterligare 500 meter norrut mot Vätö, 

och så långt som möjligt mot Norrtälje - ett förslag till infart Uppveda, ett 

förslag mellan Vätöbron och Granliden. Synd att snåla in nu när projektet blir 

av. 

 En boende uppfattar att fler på västra sidan kan vara emot projektet.  

 Katastrof om gång- och cykelväg hamnade på vår sida (västra) eftersom vi redan 

störs av buller. 

 Lägg gärna gc-vägen på vår sida av vägen (östra). 

 Västra sidan förordas. 

 Eftersom det finns boende på ömse sidor av vägen borde man kunna bredda väg 

1148 på ena eller andra sidan och ha cykelväg bara på den ena sidan ändå (flytta 

körbanorna). 

 Gång- och cykelvägen bör börja vid 50-skyltarna i söder. 

 Passager/Övergångsställen lämpliga vid Vikingastigen och sågen.  

 Flertalet som rör sig längs med vägen är i behov av att kunna korsa den på ett 

säkert sätt. 

Trafikverkets kommentar: 

I samband med utredningen för val av sida ses även sträckning för ny gång– och 

cykelväg över.  Projektet omfattar dock bara omfattningen som anges i 

Samrådsunderlaget och medel finns inte avsatta för att förlänga sträckan ytterligare.  

Motivet till avgränsningen är att detta bedöms vara den sträcka som motsvarar 

Nysättra tätort. 
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Vi tittar nu på lämpligaste avgränsning inom utredningsområdet utifrån 

måluppfyllnad och kända förutsättningar. Den kartläggning som görs inför beslut om 

val av sida är övergripande, Trafikverket väger in alla nu kända förutsättningar för 

att göra en samlad bedömning för val av sida för gång– och cykelvägen. 

Därefter kommer vidare utredning och projektering hantera passager, hållplatser, 

infarter mm.  

Hastighet 

 Sänk hastigheten är det viktigaste! Sänk till 50 km/h norr om Nysättra, hela 

vägen till Vikingastigens norra del. Hastighetsdämpande åtgärder önskas på 

sträckan. Hastighetsbegränsningen bör förlängas cirka 500 m förbi 

Vikingastigens norra ände vid Väguvägen, sikt medger ej 70 km/h. Tung trafik 

och mycket trafik sommartid framförallt.  

 Boende skickade in skrivelse kring höga hastigheter år 2010, då sades att 

”sergeanter” skulle sättas upp men inget har gjorts sen dess. 

 Åtgärder krävs för att minska hastigheten genom samhället. Trafikmängderna 

har ökat mycket senaste åren, särskilt under sommarhalvåret. Mycket tung 

trafik. Sänk hastigheten. Tidigare ägare av vår fastighet skrev till Trafikverket 

1974 om önskemål om hastighetsdämpande åtgärder. Dags att något händer. 

 Hastigheten är hög på vägen, dödsolycka 2009 i höjd med Munkvretsvägen, 

nära kurvan där hastigheten är hög - bil från lokalgata som blir påkörd på väg 

1148. Åtgärder för att få ner hastigheten krävs. 

 Hastigheten måste ner! Förslag till åtgärder att genomföra innan vägplanen 

genomförts (viktigt att åtgärder genomförs så snart som möjligt): Fartkameror, 

övergångsställen vid hållplatser, tyst asfalt.  

 Avsmalning vore bra hastighetsdämpning. 

 Fartdämpande åtgärder är viktigast, chikaner eller liknande. Svårt att få till 

utfart från vår fastighet på västra sidan om gång- och cykelbana läggs där. 

Trafikverkets kommentar: 

Den fortsatta projekteringen hanterar gång- och cykelväg och hastighetsdämpande 

åtgärder. Beslut om hastighetssänkning (skyltad hastighet) hanteras inte inom ramen 

för projektet.  

Trafikverket har gällande lagstiftning att arbeta efter och den formella planprocessen 

ger inte möjlighet att genomföra åtgärder innan vägplanen vunnit laga kraft inom 

ramen för detta projekt.   

Projektet hanterar inte tidigare ärenden hos Trafikverket, men det är olyckligt om 

något tidigare utlovats och inte åtgärdats. Projektet kommer att medföra förbättrad 

trafiksäkerhet i området. 
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Övrigt 

 Trafikverket borde ha annonserat två månader innan öppet hus. Inbjudan borde 

gått ut tidigare. 

 Viktigt att åtgärder sker snabbt, inte vänta till år 2019. 

 En del häckar står för nära vägen och medför ökad risk för olyckor.  

 Många barnfamiljer flyttar in i området. 

 Idag bullrar det mycket. 

 Buller och hög ljudvolym. Häckar bör bevaras men om de tas bort bör de 

ersättas av bullerplank.  

Trafikverkets kommentar: 

Projektet omfattar inte bulleråtgärder eftersom det inte omfattar förändring av 

vägtrafiken och inte räknas som väsentlig ombyggnad.  

I de fall Trafikverket behöver göra åtgärder som medför rivning av exempelvis staket 

eller häckar ges ersättning för detta. Fastighetsägaren är därefter fri att nyttja 

ersättningen till åtgärd.  

I det fortsatta arbetet kommer projektets hemsida uppdateras kontinuerligt och vidare 

samråd ske med de som kan tänkas bli särskilt berörda, länsstyrelsen, kommun och 

kollektivtrafikmyndigheten. Trafikverket arbetar med att ha så god framförhållning 

som möjligt och anpassa annonsering till var i planläggningsprocessen man befinner 

sig. Synpunkten tas i beaktning. En barnkonsekvensanalys kommer att genomföras 

inom ramen för projektet.  

Samrådshandling 

2017-10-31 Tjänsteanteckning fastighetsägare Nysättra 1:13 och Nysättra 3:35 

Verksamheten planerar att utöka och är intresserad av hur gång- och cykelvägen 

påverkar fastigheten och verksamheten. Till verksamheten kommer ofta leveranser och 

lastbilstransporter ibland upp till 24 meter långa fordon. Kunder med bil är frekvent 

förekommande.  

Trafikverkets kommentar: 

Trafikverket jobbar med att ta fram föreslagen sträckning för gång- och cykelvägen 

och kommer vid samråd planerat under våren informera om hur berörda påverkas. 

Projektet kommer ta hänsyn till verksamheter i möjligaste mån och att verksamheten 

ska kunna drivas fortsättningsvis. Gång- och cykelvägen ska säkerställa att gående 

och cyklister på ett trafiksäkert sätt ska kunna röra sig längs med väg 1148. 
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2018-01-31 Samråd med fastighetsägare till Nysättra 1:13 och Nysättra 3:35 

Samråd med särskilt berörd fastighetsägare Nysättra 1:13 och Nysättra 3:35 har 

genomförts den 2018-01-31. Verksamheten Samuelssons Hyr och Trädgårdsmaskiner 

bedriver affärsverksamhet där ytan framför fastigheten används som lastnings- och 

lossningsplats för långa fordon samt kundparkering och uppställningsyta för varor. 

Fastighetsägaren uttrycker oro över att utformningen av gång- och cykelvägen förbi 

hastigheten påverkar leveransernas möjligheter till att lasta och lossa varor samt att 

kundparkeringen begränsas. Ytan utanför entrén används idag till uppställning av varor. 

Fastighetsägarna undrar var deras brevlåda som idag är placerad på 

busshållplatsstolpen kommer placeras om hållplatsen flyttas.  

Verksamhetsägaren önskar ett uppehåll i gång- och cykelvägen vid deras fastighet, dvs. 

att gång- och cykelvägen slutar i den södra kanten av fastigheten och börjar igen på den 

norra änden av fastigheten. Även förslag på hastighetsdämpande åtgärder lämnas.  

Även frågan om hur passage vid byggtiden ska hanteras diskuterades eftersom byggtiden 

troligtvis sammanfaller med affärsverksamhetens mest aktiva period.  

Trafikverkets kommentar: 

För att minska intrång föreslås att gång- och cykelvägen utformas utan skiljeremsa. 

En fysisk avgränsning av gång- och cykelvägen föreslås i form av fasad lågt kantstöd, 

6 cm, om båda sidor. Detta för att tydliggöra vilken yta som är avsedd för oskyddade 

trafikanter. Infarter föreslås markeras med 0 cm kantstöd för att visuellt visa var in- 

och utfart ska ske. Dagvatten hanteras genom att ledas utmed kantstödet söderut till 

skiljeremsa samt dike.  

Busshållplatsen planeras att flyttas och var brevlådan ska placeras får lösas i samråd 

med fastighetsägaren. 

Projektet omfattar hastighetsdämpande åtgärder i början och slutet av bebyggelsen.  

Trafikverket som byggherre har en skyldighet att se till att alla kommer in och ut till 

sina fastigheter.  

 

Samråd med övriga berörda myndigheter och organisationer 

Samrådsunderlag 

2017-05-18 Initierat kontakt med Trafikförvaltningen SLL 

Skickat en första information kring projektet till kontaktperson på SLL inför kommande 

samråd. 

2017-09-05 E-post, Trafikförvaltningen SLL 

För att kunna mötas med två bussar krävs en vägbredd på 6,5 m (3,25 m körfältsbredd).  
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Trafikverkets kommentar epost 2017-09-06: 

Vägbredden som nämns är befintlig vägbredd och Trafikverkets projekt med att bygga 

gång- och cykelväg kommer i första hand inte att innebära åtgärder på befintlig väg. 

Vid behov av påverkan på vägbredder kommer fortsatt samråd att hållas även kring 

de frågorna.  

2017-09-21 Yttrande över samrådsremiss, Trafikförvaltningen SLL 

Positivt att gång- och cykelväg anläggs längs vägen. Trafikförvaltningen anser även att 

hållplatserna, där de berörs av om- och nybyggnaden bör upprustas. Körfältsbredd 

minst 3,5 m bör eftersträvas för att ge god standard för busstrafik. I planerna ingår även 

hastighetsdämpande åtgärder, dessa ska anpassas till busstrafik enligt 

Trafikförvaltningens riktlinjer (Ribuss). Trafikförvaltningen vill vara med i den fortsatta 

planeringen.   

Trafikverkets kommentar: 

Vidare samråd kring både hållplatser och hastighetsdämpande åtgärder kommer ske 

under fortsatt projektering. Ribuss tas med som ett underlag för fortsatt utformning. 

Inom ramen för projektet ingår inte åtgärder på befintlig väg som påverkar 

körfältsbredder. 

2017-09-24 Yttrande över samråds remiss,Vätösundets vägförening 

Störst behov för siktförbättringar finns vid Vikingastigens västra anslutning till väg 1148. 

På grund av skymmande vegetation i form av gammal och yvig granhäck och höga 

hastigheter på väg 1148 är korsningen allt annat än säker och bör utformas på ett sätt 

som underlättar påfart. 

Trafikverkets kommentar: 

Beroende på val av sida hanteras korsningspunkterna i den fortsatta projekteringen 

för den valda sidan. Skymmande vegetation i korsningar är dock en kommunal fråga. 

2017-09-17 Samtal med representant för nätverk I Nysättra 

Förlängning av sträckan för gång- och cykelväg behöver inkludera fler hus söderut då 

det finns ett större bostadsområde även där. Finns en mer omfattande olycksstatistik 

från 2012 med en dödsolycka. Höga hastigheter på väg 1148. Nätverket i Nysättra vill 

vara delaktiga och ta del av hur projektet går framåt. 

Trafikverkets kommentar: 

I samband med utredningen för val av sida ses även sträckning för ny gång– och 

cykelväg över.  Projektet omfattar dock bara vad som anges i Samrådsunderlaget och 

medel finns inte avsatta för att förlänga sträckan ytterligare. Vi tittar nu på 

lämpligaste avgränsning inom utredningsområdet.  Olycksstatistiken som redovisas 

är från den senaste femårsperioden. (En dödsolycka finns registrerad (2009) vilken 

omfattar korsningsolycka mellan två personbilar). Via hemsidan och annonsering 

kommer det finnas möjlighet att ta del av senaste informationen kring projektet och 

hur fortsatta samrådet bedrivs.  
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Samrådshandling 

2018-01-24 samrådsmöte SLL 

Placering och behov av busshållplatser har setts över i samråd med SLL. Två hållplatser 

föreslås utgå och SLL ställer sig positiva till förslaget då placering och tillgänglighet till 

övriga hållplatser blir bättre, via yttrande från SLL 2018-03-16 

2018-01-15 samt 2018-03-01 samrådsmöte ledningsägare 

Samråd med ledningsägare har genomförts vid två tillfällen, 2018-02-15 samt 2018-03-

01. Vid mötena diskuterades befintligheter och planerade arbeten.  

Norrtälje kommun meddelade i samband med möten om planerade reliningarbeten för 

VA-ledningar samt inkom i efterhand med information om att man ser över planeringen 

av nyförläggning av ledningar och möjligheter till eventuell samordning.  

Norrtälje Energi meddelade om kommande arbeten med att markförlägga fiber, planerat 

under våren 2018. Projektets påverkan på detta arbete i kommande skeden 

diskuterades. 

Flera ledningsägare var även berörda då befintlig belysningsanläggning tas bort och ny 

anordnas av projektet. I belysningsstolparna har flera ledningsägare samhängt ledningar 

och samordning av markförläggning i samband med projektet kommer diskuteras 

vidare.  

2018-03-16 Yttrande Trafikförvaltningen, SLL 

Trafikförvaltningen anser att med tanke på att tillgängligheten till hållplatserna blir 

mycket bättre i och med den nya gång och cykelvägen så är flytten och bortagande av de 

föreslagna hållplatserna en rimlig åtgärd.  Trafikförvaltningen utgår ifrån att de nya 

hållplatserna placeras på ett trafiksäkert sätt och att gc-vägen inte inkräktar på 

hållplatsområdet. 

 

Samråd med allmänheten 

Samrådsunderlag 

2017-09-12 Öppet hus 

Eftersom samrådskretsen i tidigt skede är stor har även annonsering skett och 

allmänheten bjudits in. Se ovan kapitel Samråd med enskilda som särskilt berörs. 

Samrådshandling 

2017-12-12 Tjänsteanteckning, boende Nysättra 

Boende nordost om korsningen med väg 1158 i Nysättra har yttrat önskan om att gång- 

och cykelvägen sträcker sig hela vägen till korsningen med väg 1158. Fastighetsägaren 

har barn som rör sig längs med väg 1148 och nyttjar hållplats strax öster om korsningen.  

Trafikverkets kommentar: 

Gång- och cykelvägens sträckning möjliggör att fastigheters anslutningar nås längs 
med väg 1148 i Nysättra. Projektet har valt att inte förlänga gång- och cykelvägen 
utanför bebyggelsen då inga nya målpunkter nås. 
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Vald sträcka knyter ihop bebyggelsen och målpunkter, så som hållplatser, affärer och 
restaurang, på ett trafiksäkert sätt. 

2018-01-15 Yttrande fastighetsägare i Nysättra 

Fastighetsägaren är positiv till utvecklingen i Nysättra med den nya gång- och 

cykelvägen. Fastighetsägaren vill informera om planerat arbete av Norrtelje Energi med 

dragning av fiber i området. Fastighetsägaren önskar att samordningsmöjligheterna för 

arbetena undersöks.  

Trafikverkets kommentar: 

I samband med utredningen diskuterar Trafikverket med ledningsägaren om hur 

arbetena bäst kan genomföras och möjligheter till samordning. Trafikverket har dock 

en lagstadgad planeringsprocess att förhålla sig till som gör att tidplanen för gång- 

och cykelvägen inte alltid kan anpassas.  

2018-01-15 och 2018-01-16 Yttrande fastighetsägare i Nysättra 

Fastighetsägare informerar om att Norrtelje Energi har skjutit på tidplanen för arbeten 

med fiberdragning i Nysättra på grund av att anvisning om var fiber får läggas ej 

erhållits. Fastighetsägaren undrar om Norrtelje energi fått anvisningar för att kunna dra 

fiber eller om detta kommer beslutas först efter gång- och cykelvägen är klar. 

Trafikverkets kommentar: 

I samband med utredningen diskuterar Trafikverket med ledningsägaren om hur 

arbetena bäst kan genomföras och möjligheter till samordning. Trafikverket har gett 

Norrtelje energi tillstånd att utföra ledningsarbeten inom vägområdet. För 

information kring Norrtelje Energis fortsatta arbete hänvisar Trafikverket till 

ledningsägaren.  

2018-04-23 Tjänsteanteckning boende Nysättra 

Fastighetsägaren är positiv till projektet och frågar om överklagan och byggstart. 

Fastighetsägaren undrar vilka arbeten som pågått längs vägen under hösten/våren då de 

sett olika personer ute på plats. 

Trafikverkets kommentar: 

Trafikverket håller ett samrådsmöte på orten innan sommaren. Ingen överklagan har 

inkommit. Byggstart kan ske tidigast hösten 2019 men är idag oklart. Arbeten som 

pågått är att Trafikverket bland annat har tagit markprover, gjort inmätningar samt 

att Lantmäteriet har satt ut fastighetsgränser. 
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Underlag 

Minnesanteckningar, yttranden och tjänsteanteckningar finns diarieförda under 

diarienummer TRV 2016/63252 (Nysättra) 

Skede - Samrådsunderlag 

2017-05-04 Möte Norrtälje kommun 

2017-05-11 Möte Länsstyrelsen i Stockholms län 

2017-09-07 Yttrande Norrtälje Kommun 

2017-09-12 Minnesanteckningar öppet hus  

2017-09-21 Yttrande över samrådsremiss, SLL 

2017-09-29 E-post från länsstyrelsen, yttrande ingen erinran ur fornlämningssynpunkt 

2017-09-08—09-25 Inkomna yttranden och tjänsteanteckningar under samrådstiden för 

samrådsunderlag finns diarieförda. 

Skede - Samrådshandling 

2017-10-31 Tjänsteanteckning Fastighetsägare 

2017-11-29 Länsstyrelsens beslut om betydande miljöpåverkan 

2017-12-12 Tjänsteanteckning Fastighetsägare 

2018-01-15 Yttrande fastighetsägare 

2018-01-15 Yttrande fastighetsägare 

2018-01-20 Tjänsteanteckning samtal med Norrtälje kommun 

2018-01-24 Samråd SLL, Minnesanteckningar 

2018-01-31 Samråd Särskilt berörda, Minnesanteckningar Samuelssons 

2018-02-15 Ledningssamordning, Minnesanteckningar 

2018-02-28 Samråd med Länsstyrelsen via upprättat och översänt PM 

2018-03-01 Ledningssamordning Minnesanteckningar 

2018-03-06 Samråd Norrtälje kommun – minnesanteckningar 

2018-03-16 Yttrande från SLL, PM Hållplatser Väg 1148 

2018-03-27 Yttrande Länsstyrelsen 
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2018-04-23 Tjänsteanteckning fastighetsägare 
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Trafikverket, 172 90 Sundbyberg. Besöksadress: Solna Strandväg 98, Solna. 

Telefon: 0771-921 921, Texttelefon: 010-123 50 00 

 

www.trafikverket.se 


